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Vurdering av habilitet 

Olje- og energidepartementet har i brev av 16. d.m. bedt om Lovavdelingens vurdering 
av olje- og energiministerens habilitet i de saker som involverer Eidsiva Energi AS og 
Troms Kraft AS. 

Olje- og energidepartementet finner det innledningsvis nødvendig å foreta en 
korrigering i statssekretærens redegjørelse i brevets vedlegg 3 der det under pkt. 3 
bemerkes at finansiering av fornybarprosjektet er nevnt i tre ulike sammenhenger 
utenom det som er redegjort for under eller i statsrådens redegjørelse. 
Fornybarprosjektfinansiering er imidlertid kun nevnt i to ulike sammenhenger i tillegg. 
Den tredje henvisningen gjelder finansiering for annonsering av andre områder enn det 
denne habilitetssaken gjelder, og fremgår av vedlegg til en epost fra Ivar Egeberg til 
statssekretæren av august 2009. Finansiering er for det første omtalt i et referat under 
et punkt om økonomi fra et møte om fornybarprosjektet i vedlegg til en epost fra Ivar 
Egeberg av 27. april 2009 blant annet til statssekretæren. For det andre er ftnansiering 
omtalt av konsernsjef Rinnan i enhale til epostkorrespondanse mellom generalsekretær 
Egeberg og statssekretæren sist datert 23. august 2009. 

På bakgrunn av eposter fremkommet etter at Olje- og energidepartementets brev av 24. 
d.m. ble sendt til Lovavdelingen, er det på sin plass med et supplement til siste sak i 
vedlegg 1 om Troms Kraft Produksjon - bruksrettskonsesjon i Bardufossen. Følgende 
tillegg tas dermed inn under omtalen av denne saken i vedlegg 1 til brevet av 24. d.m.: 

"Forut for Olje- og energidepartementets brev til Troms Kraft Produksjon av 25.01.2010 
ble saken drøftet elektronisk og i møter mellom avdelingen og politisk ledelse. I 
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begynnelsen av januar i år ble det holdt møte med statsråden om saken. Etter at brevet 
var sendt, ble det pågang fra Troms Kraft til politisk ledelse med anmodning om at det 
ble avholdt møte. Også representanter for Troms fylkeskommune og en 
stortingsrepresentant fremsatte tilsvarende ønske. Avdelingen redegjorde for politisk 
ledelse hvorfor det ikke hadde noen hensikt å avholde møte ettersom olje- og 
energidepartementets befatning med saken var begrenset til ansvaret som 
konsesjonsmyndighet — i dette tilfellet knyttet til den bruksrettskonsesjon som var gitt i 
1980 for leie av Bardufossen. Noe møte ble da heller aldri avholdt." 

I brev av 24. d.m. m/vedlegg har Olje- og energidepartementet gitt en redegjørelse for 
behandlingen av de aktuelle sakene samt for andre forhold av betydning for 
Lovavdelingens vurdering. I vedlegg 3 til brevet er det vist til innholdet i henholdsvis 3 
partiinterne eposter i redegjørelsen til statsråden og 6n tilsvarende epost i 
redegjørelsen til statssekretæren. For at Olje- og energidepartementet skal være 
forsikret om at enhver informasjon som kan ha betydning for Lovavdelingens vurdering 
av olje- og energiministerens habilitet i de saker som involverer de to kraftselskapene 
er dokumentert fullt ut, vedlegges derfor disse 4 partiinterne epostene i sin helhet i 
tillegg til de 2 epostene som nevnt ovenfor fra statssekretærens redegjørelse. 

Olje- og energiministeren og statssekretær Hjørnegård har også i den aktuelle perioden 
mottatt eller stått som kopimottager for andre eposter som Olje- og 
energidepartementet anser å være av partiintern karakter (med to unntak — se avsnittet 
under)og hvor fornybarprosjektet eller de to kraftselskapene er nevnt på en eller annen 
spesifikk måte uten referanse til økonomisk støtte. 

Kun 2 eposter er etter departementets mening saksrelatert. Den ene eposten gjelder 
henvendelse fra Eidsiva Bioenergi AS v/direktør John Marius Lynne av 8. juli 2008 til 
olje- og energiministeren om tiltak for økt produksjon av fornybar kraft. Denne 
henvendelsen skal inngå i vedlegg 1 om ferdigbehandlede saker. Henvendelsen ble ved 
en inkurie ikke journalført. Departementet vil derfor foreta følgende supplering som 
siste punkt under vedlegg 1 i brevet av 24. d.m.: 

"Eidsiva Biovarme AS — tiltak for økt produksjon av fornybar kraft 
I brev av 08.07.2008 tok Eidsiva Bioenergi AS opp spørsmål om opprettelse av en 
støtteordning for produksjon av biokraft senest i 2009 for å utløse potensialet. Ved en 
inkurie ble brevet ikke journalført. Brevet ble fulgt opp med et møte 31.10.2008 mellom 
representanter for Eidsiva Energi, Eidsiva Bioenergi og olje- og energiministeren og 
fagavdelingen i departementet der produksjon av kraft fra bioenergi var ett av 
temaene." 

I epost av 18. mai 2009 fra konsernsjef Oddbjørn Schei i Troms Kraft AS bes det om et 
møte for å drøfte statlig eierskap i Troms Kraft AS. Denne eposten ble ikke journalført 
fordi forespørselen ikke var en sak for olje- og energidepartementet, men omfattes av 
Nærings- og handelsdepartementets ansvarsområde. Saken er omtalt i vedlegg 1. På 
møtet avholdt 3. juni 2009 ble deltagerne orientert av olje- og energiministeren om at 
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slike spørsmål hører under og i så fall må tas opp med Nærings- og 
handelsdepartementet. Olje- og energidepartementet ser det derfor slik at denne 
eposten ikke kan regnes som saksdokument i offentleglovas forstand ettersom den ikke 
gjelder saksområdet til departementet. 

De 6 partiinterne epostene der deler av innholdet fremgår av eller er omtalt i olje- og 
energidepartementets brev av 24. d.m. er merket vedlegg 1, 2, 3, 4, 5 og 6. 

De 2 epostene som er saksrelaterte i en eller annen form er merket vedlegg 7 og 8. 

Per Håkon Høisve n e.f.) 
Ekspedisjonssjef 
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